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Erlauterungsbericht
zum
Wirtschaftsplan
des
Eigenbetriebes Abwasserbeseitigung
der
Stadt Mayen

fiir das Wirtschaftsjahr 2018

Vorbericht

In den Jahren von 1996 bis 2017 hat der Eigenbetrieb Investitionen von rund € 41 Mio.
getétigt. Aufgrund neuer gesetzlicher Vorgaben des Umweltschutzes, wurde die
Sanierung und Erweiterung der Klaranlage Mayen, die umféngliche Sanierung des
Kanalnetzes im Stadtgebiet Mayen und die Errichtung von Regenentlastungs-
bauwerken durchgefiihrt. Weitere Hauptinvestitionsbereiche waren, die Neuer-
schlieBung von Baugebieten, diverse Kanalauswechslungen im Stadtgebiet, die
Sanierung der Faultirme der Kldranlage Mayen, der Anschluss der Klaranlage Nitztal
und des Teilsystems Kiirrenberg/Nord an die Kldranlage Mayen, sowie die Beteiligung
an der Sanierung der Klaranlage Welling.

Anhand des vorliegenden Wirtschaftsplanes ist zu erkennen, dass auch in den
Folgejahren noch Investitionen in Millionenhohe in das Kanalnetz zu tatigen sind.

Erfolgsplan

Gemal § 16 Eigenbetriebs- und Anstaltsverordnung (EigAnVO) muss der Erfolgsplan
alle vorhersehbaren Ertrage und Aufwendungen des Wirtschaftsjahres enthalten.

Die Planertrage des Jahres 2018 belaufen sich auf TEUR 4.293. Diesen stehen
Planaufwendungen von TEUR 4.158 gegenliber. Das Planergebnis betrdgt somit
TEUR 135.

Die Umsatzerlose sind auf Basis der durchschnittlichen Schmutzwassermengen/
Entwésserungsflachen unter Zugrundelegung der Gebiihren der Haushaltssatzung
2018 angesetzt.

Die Umsatzerlose aus der Schmutzwassergeblhr sind flr das Jahr 2018 mit einem
Geblhrensatz in Hohe von 2,41 €/m?® (inklusive der Abwasserabgabe 0,10 €/m?)
angesetzt. Die Umsatzerldse aus der Oberflachenentwasserung wurden mit 0,70 €/m?
kalkuliert.

Die Neufassung der Entgeltsatzung Abwasserbeseitigung konnte bisher noch nicht

beschlossen werden, da hier noch Beratungsbedarf in Zusammenhang mit der
EinfUhrung eines neuen Entgeltsystems besteht.



Vermdogensplan
Im Vermogensplan sind Einnahmen und Ausgaben von TEUR 4.479 eingestellt.

Zur Finanzierung der Ausgaben sind Darlehensneuaufnahmen von TEUR 2.500
vorgesehen.

Die Zusammensetzung der geplanten Investitonen ist dem beigefiigten
.Investitionsplan® sowie in detaillierterer Form der ,Zusammenstellung der Investitions-
mafinahmen 2017-2021" zu entnehmen.

Stelleniibersicht

Die Stellenubersicht enthalt die flir das Jahr 2018 erforderliche Anzahl an Stellen.




Gesamtiibersicht

nach § 15 Abs. 2 Nr. 1 EigAnVO

Vermégensplan - Gesamtwerte

Verfugbare Mittel (Einnahmen)
Mittelverwendung (Ausgaben)

nachrichtlich:
geplante Kreditaufnahmen

vorgesehene Verpflichtungserméchtigungen

vorgesehene Kassenkredite

Erfolgsplan - Gesamtwerte

Planertrage
Planaufwendungen

Planergebnis

Wirtschaftsplan
20° f8‘_ E 2017
_TEUR | TEUR
4.479 4.266
4.479 4.266
2.500 2.250
855 1.200
800 800
Wirtschaftsplan Ist
201 ?ir 2017 2016
JRI TEUR TEUR
4.293 4.244 4.499
4,158 4.292 4,159
135 -48 340




l. Erfolgsplan 2018

Planansatz Planansatz IST
Bezeichnung 2018 _ 2017 2016
TEUR | TEUR | TEUR | TEUR | TEUR | TEUR
1. Umsatzerlose
a) Erlose Schmutzwasserbeseitigung 2.265 2.277 2.405
Erlose Oberflachenentwésserung 1.1565 1.140 1.152
Erlése StralRenoberflachenentwasserung 520 535 | 538
Auflosung passivierter Ertragszuschiisse 165 155 166
Erlose aus mobiler Entsorgung 20 19
b) Ubrige Umsatzerlése 60 61
¢) Periodenfremde Umsatzerltse 65 30 82
d) sonstige Erlose 0 2 0
4.2501 4.250 4.139 4.139 4,423 4,423
2. Aktivierte Eigenleistungen 20 10 25
3. Gesamtleistung 4.270 4.149 4,448
4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe, sowie fiir bezogene Waren 174 167 161
b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen 761 844 693
935 935 1.011 1.011 854 854
5. Rohertrag 3:335 3.138 3.594
6. Sonstige Ertridge 20 92 51
7. Personalaufwand
a) L&hne und Gehalter 595 571 560
b) Soziale Abgaben 115 97 104
¢) Aufwendungen flir Altersversorgung 143 148 140
853 853 816 816 804 804
8. Abschreibungen auf Sachanlagen und
immaterielle Anlagenwerte
(ordentliche Abschreibung) 1.490 1.5615 1.476
9. Sonstige Aufwendungen 445 380 466
10. Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrige 3 3 0
11. Zinsen und dhnliche Aufwendungen 435 570 559
Ertrdge gesamt 4.293 4.244 4,499
Aufwendungen gesamt 4.158 4.292 4.159
12. Jahresgewinn (+) 135 340
Jahresverlust (-) -48
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lll. Stelleniibersicht fiir das Wirtschaftsjahr 2018

Stellenzah! Ll e
1fd.- s ; : _ : =0 Y - a
Nr. Bazelcanung Bes-C. | HHy | HHY IST a;:;%ﬂ; KU Anderungen und
Entgelt- | 2018 | 2017 |30.06.17 : 8y Anmerkungen
gruppe E : 30.06.17 ATZ : L
Werkleitung
kuA  |§23 Abs. 4 LBesG,
1 |Stadtoberverwaltungsrat A 14 0,45 0,45 0,45 13g.D., [Siehe Stellenplan
10/2020 |Stadt Nr.
Verwaltungspersonal
§ 23 Abs. 4 LBesG,
2 |Amtsrat A12 1 1 1 Siehe Stellenplan
Stadt Nr,
3 |Beschaftigte 5 0,5 0,5 0,5
4 |Beschéaftigte 8 1 1 1
5 |Beschaftigte 9 1 1 1
6 |Beschaftigte 5 0,5 0,5 0,5 siehe Ziffer 13
Summe: 4,45 4,45 4,45
Betriebspersonal
7 |Beschaftigter 13 1 1 1
8 |Beschaftigter 8 1 1 1 kw 2030
Entsorger
9 |Beschaftigter 9 1 1 1
10 |Beschaftigte 7 1 1 1
11 |Beschéftigter 5 1 1 1
12 |Beschaéftigter 5 1 1 1
befrist. AV fur das
13 |Beschaftigter 5 1 1 1 3 Fortdauern der Arbeits-
zeitreduzierung zu Ziffer 6
Summe: 7 7 7
Summe AWB: 11,45 11,45 11,45
Nachrichtlich
Auszubildende:
Auszubildender Entsorger ™V 1 0 0 N. N.
Auszubildende(-r) kfm. Bereich TV 1 1 1




IV. Investitionsplan 2018

; Inves-titio:n:en 2_01 8

Verpflichtungs- :

Bejze_i:chn:ung" Au‘sga‘bén - Bemerkungen
e : ermachtigung |
TEUR TEUR TEUR
1. Immaterielle Vermogens-
gegenstande 20 20 0
2. Grundstlcke und grundstiicksgleiche
Rechte mit Geschafts-, Betriebs-
und anderen Bauten
a) Grundstlicke 0 0 0
b) Wohnbauten 0 0 0
3. Abwasserreinigungsanlagen 160 160 0
4,  Abwassersammliungsanlagen
a) Kanal 3.009 855
b) Regenentlastungseinrichtungen 0 0
c) Kanalhausanschlisse 50 0
3.059 3.059 0
5. Erneuerbare Energie 0 0 0
6. Betriebs- und Geschaftsausstattung 125 125 0
3.364 855
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VI. Finanzplan

fur das Wirtschaftsjahr 2018

Bezeichnung

2017

2018

2019

2020

2021

TEUR

TEUR

TEUR

TEUR

TEUR

Einnahmen

5.

Anlagevermdgen
- Ordentliche Abschreibung

Umlaufvermogen
Verminderung Geldvermdgen

Empfangene Ertragszuschiisse
- Erstattungen von Anschlunehmern

- Kostenerstattungen Strallenbau-
lasttragern

Verbindlichkeiten mit einer Laufzeit
von mind. 4 Jahren
- Darlehensaufnahme

Jahresgewinn

Summe 1. - 5,

Ausgaben

1.

5.

Anlagevermdégen
- Investitionen

Umlaufvermogen
Erhdhung Geldvermogen

Empfangene Ertragszuschisse
- Auflésung

Verbindlichkeiten mit einer Laufzeit
von mind. 4 Jahren
- Tilgung von Darlehen

Jahresverlust

Summe 1. - 5.

1.515

434

50

17

2.250

1.490

294

50

10

2.500

135

1.495

225

50

10

600

100

1.500

30

50

10

100

90

1.505

60

50

10

85

4.266

4.479

2.480

1.780

1.710

3.163

155

900

48

3.364

165

950

1.350

160

970

495

150

160

975

495

75

160

980

4.266

4.479

2.480

1.780

1.710




